

KRM.0003.27.6.2024

ZOZ/ZOZP/111/2257/2024

Świętochłowice, dnia 01. 10. 2024



Szanowny Pan

**Łukasz Respondek**

Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

*Szanowny Panie Wiceprzewodniczący,*

w odpowiedzi na Pana zapytanie, złożone w okresie międzysesyjnym w dniu 17 września 2024 r., uprzejmie informuję, iż przedmiotowe zapytanie zostało przekazane do Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w celu zajęcia stanowiska.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. informuje, iż trudna sytuacja finansowa Spółki uniemożliwia w chwili obecnej przeprowadzenie inwestycji, obejmującej wymianę stolarki okiennej w obiekcie przy ul. Zubrzyckiego 36 w Świętochłowicach, w którym udzielane są świadczenia zdrowotne w Zespole Poradni Specjalistycznych nr 2, w ramach którego funkcjonuje Poradnia Rehabilitacyjna.

Wpływ na sytuację finansową Spółki ma wiele czynników, a wśród najbardziej istotnych wymienić należy zbyt niską wycenę procedur przez Narodowy Fundusz Zdrowia, realizację obowiązku ustawowego wzrostu wynagrodzenia zasadniczego w związku z ustawą z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw, inflację, wzrosty opłat za usługi outsourcingowe, które niezbędne są dla funkcjonowania Szpitala, a wśród których wymienić należy usługi żywieniowe, usługi pralnicze, usługi porządkowe oraz badania laboratoryjne, rosnące koszty opłat za media - energię elektryczną, gaz, energię cieplną oraz wodę i ścieki, a także za utylizację odpadów medycznych.

Zarząd Spółki nieustannie podejmuje działania mające na celu pozyskanie środków zewnętrznych na przeprowadzanie modernizacji i remontów oddziałów i komórek funkcjonujących w ramach Szpitala, których przyznanie również jest od wielu czynników, na które Spółka nie ma wpływu, trudno zatem oszacować szanse na ich pozyskanie.

Wszelkie prace remontowe i budowlane realizowane są w oparciu o aktualną sytuację finansową Spółki, umożliwiającą ich przeprowadzenie. W obiekcie przy ul. Zubrzyckiego 36 pomalowano pomieszczenia oraz przeprowadzono częściową naprawę dachu.

**Z wyrazami szacunku,**

**PREZYDENT MIASTA**  
*Daniel Beger*  
**Daniel Beger**

Urząd Miejski w Świętochłowicach

ul. Katowicka 54, 41-600 Świętochłowice

+48 (32) 3491-811 +48 (32) 3491-822 prezydent@swietochlowice.pl

www.swietochlowice.pl

